

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2020 - DL

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

23/2020

Data do Processo:

12/03/2020

Folha: 1/3

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	KG	ABOBORA PAULISTA, TAMANHO MEDIO A GRANDE CASCA LISA SEM SUJIDADES COM CARACTERISTICAS ORGANICAS MANTIDAS ENTREGUES EM CAIXAS LIMPAS	_____	2,5600	512,0000
2	250,000	KG	ABOBRINHA VERDE FRESCA ENTREGUE EM CAIXAS COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS	_____	2,4200	605,0000
3	800,000	UN	ALFACE, de 1ª qualidade, lisa ou crespas, verde, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	_____	1,7200	1.376,0000
4	900,000	KG	BATATA INGLESA, lavada, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas.	_____	2,4400	2.196,0000
5	150,000	KG	BETERRABA	_____	2,5100	376,5000
6	600,000	KG	CAQUI. DE OTIMA QUALIDADE MADUROS COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTREGUE EM CAIXAS LIMPAS	_____	7,5700	4.542,0000
7	250,000	KG	CEBOLA, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	_____	2,2100	552,5000
8	250,000	KG	CENOURA, nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.	_____	3,0400	760,0000
9	280,000	KG	CHUCHU, verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg.	_____	3,8900	1.089,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2020 - DL

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

23/2020

Data do Processo:

12/03/2020

Folha: 2/3

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
10	500,000	KG	COUVE MANTEIGA FOLHAS INTEGRAS TAMANHO MEDIO SEM SUJIDADES COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTREGUS EM CAIXAS LIMPAS	_____	2,0200	1.010,0000
11	400,000	UN	FEIJÃO PRETO NOVO ISENTO DE MATERIAL TERROSO PEDRES PARASITAS OU CORPO ESTRANHO ENTREGUE EM SACOS DE 5 KG	_____	5,0100	2.004,0000
12	250,000	KG	FEIJÃO VERMELHO NOVO ISENTO DE MATERIAL TERROSO PEDRAS PARASITAS OU CORPO ESTRANHO ENTREGUE EM SACOS DE 5 KH	_____	8,8400	2.210,0000
13	400,000	KG	KIWI DE OTIMA QUALIDADE MADUROS COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTREGUE EM CAIXA LIMPAS	_____	16,1600	6.464,0000
14	700,000	KG	MAÇAS GALA E OI FUJI DE BOA QUALIDADE COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTREGUE EM CAIXAS LIMPAS	_____	5,9100	4.137,0000
15	1000,000	PC	MORANGO FRESCO DE OTIMA QUALIDADE COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTRES EM BANDEJAS DE 250G	_____	5,4600	5.460,0000
16	300,000	KG	MORANGA CABOTIA TAMNAHO MEDIO SEM SUJIDADES COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM CAIXAS LIMPAS	_____	1,9700	591,0000
17	300,000	KG	MILHO VERDE ESPIGA DE OTIMA QUALIDADE BOM PARA CONSUMO COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS ENTREGUE EM CAIXAS LIMPAS	_____	3,9800	1.194,0000
18	800,000	UN	PINHÃO INTEIRO COM CASCA SEM SUJIDADES LIMPOS COM CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUE EM CAIXAS PILPAS PU EM SACOS	_____	6,0000	4.800,0000
19	200,000	KG	PEPIDO CASCA LISA EM OTIOMAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO LIMPOS COM CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM CAIXAS LIMPAS PU SACOS	_____	3,2500	650,0000
20	500,000	UN	REPOLHO VERDE TAMANYHO MEDIO A GRANDE FRESCO COM CARACTERSITICAS MANTIDAS ENTREGUES EM CAIXAS LIMPAS	_____	2,7800	1.390,0000
21	300,000	KG	TEMPERO VERDE CEBOLINHA E SALSA ENTREGUES EM MAÇOS DE 200 GR COM CARACTERISTICAS MANTIDAS	_____	1,8600	558,0000
22	350,000	KG	TOMATE SALADA VERMELHO INTEGRO DE OTIMA QUALIDADE TAMANHO MEDIO COM CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM CAIXAS LIMPAS	_____	4,9400	1.729,0000
23	300,000	KG	TOMATE CEREJA VERMELHO INTEGRO DE OTIMA QUALIDADE COM CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM EMBALAGEM DE 1 KG	_____	5,3200	1.596,0000
24	250,000	KG	FEIJÃO DE VAGEM DE OTIMA QUALIDADE COM CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM EMBALAGENS DE 2 KG	_____	6,4800	1.620,0000
25	600,000	UN	RUCULA FRESCA LAVADA SEM SUJIDADES	_____	1,8500	1.110,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2020 - DL

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

23/2020

Data do Processo:

12/03/2020

Folha: 3/3

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
26	300,000	KG	FOLHAS INTEGRAL COM CARACTERISTICAS MANTIDAS ENTREGUES EM CAIXAS LIMPAS QUEIJO TIPO SERRANO PRODUZIDO NOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA FEITO A PARTIR DO LEITE CRU, FRESCO EMBALAGEDOS EM SACO PLASTICOS RESISTENTE ATOXICO E TRANSPARENTE ISENTO DE ESTUFAMENTOS RACHADURAS E MOFO O PRODUTO DEVE APRESENTAR O SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (S.I.M) REPOSIÇÃO DOP PRODUTO EM CASO DE MÃO CONFORMIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS.	_____	30,9000	9.270,0000
27	700,000	UN	PERA DE BOA QUALIDADE MANTIDAS ENTREGUE EM CAIXA SIMPLES	_____	8,4300	5.901,0000
28	200,000	KG	MEL DE ABELHA , PRODUZIDO NOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA FRESCO EMBALADAS EM POTES PLASTICOS RESISTENTE ATOXICO E TRANSPARENTES ISENTOS DEVE APRESENTAR O SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SCM REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASA DE NÃO CONFORMIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS DE 1 KG	_____	35,7300	7.146,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	70.849,2000